
 - 1 - 

Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Turovec konaného dne 17. 12. 2024 

  
Přítomní zastupitelé: Pavel Prokop, Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Mgr. Naděžda Růžičková, Jana 

Mannová, Ing. Lenka Kasalová, Ing. Radek Šílený, Martin Douda, Mgr. Josef Civín (příchod 19:08 

hod.) 

 

Omluveni:   - 

 

Hosté:   - 

 

Program: 

1. 19. Schválení připraveného programu. 

2. 19. Určení ověřovatelů zápisu. 

3. 19. Projednání návrhu rozpočtu obce Turovec na rok 2025. 

4. 19. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2025 - 2027. 

5. 19. Projednání OZV o místním poplatku z pobytu. 

6. 19. Projednání OZV o místním poplatku ze psů. 

7. 19. Projednání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

8. 19. Informace o navýšení nákladů na svoz komunálního odpadu (skládkování, rekultivace, poplatek). 

9. 19. Projednání poskytnutí finančního daru - Základní škola a mateřská škola a poskytovatel sociálních 

služeb, Kaňka, o.p.s. 

10. 19. Projednání navýšení ceny za svoz separovaného textilu. 

11. 19. Projednání pověření starosty k provedení rozpočtových opatření pro dorovnání rozpočtu za rok 

2024. 

12. 19. Informace o provedení plánu inventarizace za rok 2024. 

13. 19. Projednání uzavření DPP s členkami zastupitelstva na rok 2025. 

14. 19. Projednání návrhu na změnu věkové hranice pro předávání dárkových balíčků a projednání 

navýšení nákupní ceny balíčků. 

15. 19. Různé 

       a) projednání kalkulace vody Turovec, Zárybničná Lhota  

       b) výběr firmy na realizaci přístavby budovy OU 

 

            

      

Zahájení v 19:00 hodin. 

 

 

Zasedání se účastnili všichni zvolení zastupitelé. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, proto 

předsedající (starosta) přistoupil k projednání programu. 

 

 

Shrnutí projednávaných bodů z minulého zasedání Zastupitelstva obce. 

Starosta sdělil informace k jednotlivým bodům z minulého zasedání Zastupitelstva obce: 

 

3. 18. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním 

distribučního zařízení č.: TA-001030089421/001-KUJA – projednáno a schváleno 

4. 18. Projednání změny stanov Svazku obcí mikroregionu Táborsko - projednáno 

5. 18. Projednání žádosti o finanční dar pro rok 2025 – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 

seniory, o. p. s. – projednáno a odsouhlaseno 

6. 18. Různé 

a) přístavba budovy OÚ – Výzva k podání nabídky – zadávací podmínky – nabídky 

k výběrovému řízení byly doručeny do 12.12.2024 

b) zaměření skutečnosti cesty od dubu k nové zástavbě – informace proběhla 

c) výsadba stromů okolo cesty k dubu – informace proběhla 



 - 2 - 

             

1. 19. Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s připraveným programem. Do programu byly doplněny body 15.19. a), 

b). Jiné návrhy programu nebyly vzneseny. 

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s připraveným programem včetně přidaných bodů 15.19. a), b) takto: 

Usnesení č. 145/2024 

8 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Martin Douda 

 

 

Příchod Mgr. Josefa Civína - 19:08 hod.  

 

 

2. 19. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Tento zápis ověří: 

Martin Douda, Bc. Filip Počinek 

 

Tento zápis zapíše: 

Jana Mannová 

 

 

3. 19. Projednání návrhu rozpočtu obce Turovec na rok 2025 (viz příloha č. 1) 

Zastupitelé předložený návrh rozpočtu obce Turovec na rok 2025 řádně projednali na pracovní 

schůzce.  

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu se schválením vyrovnaného rozpočtu obce Turovec na rok 2025 

s rozpočtovými příjmy ve výši: 8 481 000,00 Kč a rozpočtovými výdaji ve výši: 8 481 000,00 Kč   

takto:    

Usnesení č. 146/2024 

9 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda  

  

 

4. 19. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2025 - 2027 (viz příloha č. 2) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zastupitelům předložen k prostudování. Vše bylo řádně 

projednáno.  

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu se schválením střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 až 

2027 takto:    

Usnesení č. 147/2024 

9 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda  

 

 

5. 19. Projednání OZV o místním poplatku z pobytu (viz příloha č. 3) 

Starosta uvedl, že jakákoliv úprava OZV musí být vždy provedena v souladu se státními 

směrnicemi. V současné době máme v OZV o místním poplatku z pobytu uvedeno, že sazba 

poplatku činí 15,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. Maximální 

cena může být 50,- Kč. Zastupitelé sazbu projednali a shodli se na zvýšení sazby poplatku na částku 



 - 3 - 

20,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. Tato vyhláška nabývá 

účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s úpravou znění OZV obce Turovec o místním poplatku z pobytu ve 

smyslu navýšení sazby poplatku za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu na 

částku 20,- Kč, s účinností dnem 1. ledna 2025 takto:    

Usnesení č. 148/2024 

9 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda  

 

 

6. 19. Projednání OZV o místním poplatku ze psů (viz příloha č. 4) 

Návrh nového znění OZV o místním poplatku ze psů byl předložen zastupitelům k prostudování. 

Změny se týkají Čl. 4 – Sazba poplatku, kde je doplněný bod c) za psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let, 50 Kč (tento bod je nově zákonem daný, ale s cenou lze hýbat), maximální cena může 

být 200,- Kč. Další doplněný bod je d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým se 

osoba starší 65 let, 75 Kč (tento bod je nově zákonem daný, ale s cenou lze hýbat), maximální cena 

může být 300,- Kč. Ostatní znění této OZV zůstává stejné. Stávající sazba poplatku za kalendářní 

rok činí: a) za jednoho psa 50,- Kč, maximální cena je 1.500,- Kč a b) za druhého a každého dalšího 

psa téhož držitele 75,- Kč, maximální cena je 2.250,- Kč. Zastupitelé uvedené sazby všech 

stávajících poplatků projednali a shodli se, že pro další kalendářní rok zvyšovat poplatky nebudou a 

nechají stávající ceny. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s úpravou znění OZV obce Turovec o místním poplatku ze psů ve 

smyslu doplnění bodů c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 50 Kč a d) za druhého a 

každého dalšího psa téhož držitele, kterým se osoba starší 65 let, 75 Kč, ostatní znění zůstává stejné, 

s účinností dnem 1. ledna 2025 takto:    

Usnesení č. 149/2024 

9 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda  

 

 

7. 19. Projednání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (viz příloha č.5) 

Zastupitelům byla předložena stávající verze OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství k projednání a pro porovnání kalkulace komunálního odpadu za rok 2023 a tříděný 

odpad za rok 2023. Starosta uvedl, že jakákoliv úprava OZV musí být vždy provedena v souladu se 

státními směrnicemi. V současné době máme v OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství uvedeno, že sazba poplatku za kalendářní rok činí 450,- Kč. Maximální 

cena může být 1.200,- Kč. Zastupitelé sazbu projednali a shodli se na zvýšení sazby poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství za kalendářní rok na částku 500,- Kč. Dále bude dle zákona 

přidán do této OZV, do Čl. – Osvobození, bod f) poplatníci, kteří prokazatelně žijí více jak 3 roky 

v zahraničí. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s úpravou znění OZV obce Turovec o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství ve smyslu navýšení sazby poplatku za kalendářní rok na částku 

500,- Kč a doplnění bodu f) poplatníci, kteří prokazatelně žijí více jak 3 roky v zahraničí, s účinností 

dnem 1. ledna 2025 takto:    

Usnesení č. 150/2024 

9 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda  

 



 - 4 - 

  

8. 19. Informace o navýšení nákladů na svoz komunálního odpadu (skládkování, rekultivace, poplatek) 

(viz příloha č.6) 

Starosta informoval ostatní zastupitele, že jsme obdrželi ze společnosti RUMPOLD s.r.o. Tábor 

Upozornění pro zákazníky v souvislosti s oznámení o zvýšení ceny za skládkování odpadů v roce 

2025 na skládce Želeč. Toto zvýšení ceny avizují z důvodů rostoucích nákladů na poskytování 

služeb za likvidaci odpadů (zejména navýšení sazby poplatku za ukládání odpadu na skládku dle 

zákona o odpadech 541/202 Sb.). Jedná se o zvýšení sazby poplatku na 1.500,- Kč/t. Dále pak o 

zvýšení ceny za uložení odpadu na skládku Želeč: skládkování 1.184,- Kč/t, rekultivace 145,- Kč/t, 

poplatek 500,- Kč/t osvobozený, 1.500,- Kč/t neosvobozený. V této souvislosti starosta uvedl, že 

společnost Silon CZ, s.r.o. plánuje výstavbu nové malé spalovny a dle ceny bychom mohli do 

budoucna využívat tuto variantu likvidace odpadů místo spolupráce se společností Rumpold, pokud 

by bylo výhodnější. 

 

 

9. 19. Projednání poskytnutí finančního daru - Základní škola a mateřská škola a poskytovatel sociálních 

služeb, Kaňka, o.p.s. (viz příloha č. 7) 

Na OÚ Turovec byla doručena žádost o finanční příspěvek pro rok 2025 z organizace Základní škola 

a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, KAŇKA o.p.s., IČ: 28090080, která poskytuje 

obecně prospěšné služby v oblasti speciální péče, výchovy a vzdělávání pro děti a mládež 

s vývojovým hendikepem či postižením z Tábora a okolí. V loňském roce jsme jim poskytli 

příspěvek ve výši 1.000,- Kč. Zastupitelé žádost projednali a shodli se na poskytnutí příspěvku pro 

rok 2025 ve stejné výši, tzn. ve výši 1.000,- Kč.    

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s poskytnutím finančního příspěvku pro rok 2025 pro organizaci 

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, KAŇKA o.p.s., IČ: 28090080 ve 

výši 1.000,- Kč  takto:    

Usnesení č. 151/2024 

9 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda  

 

 

10. 19. Projednání navýšení ceny za svoz separovaného textilu (viz příloha č. 8) 

V souvislosti s blížící se povinností zajištění separovaného sběru textilního odpadu v obcích, která 

vstoupí v platnost 1. ledna 2025, jsme obdrželi oficiální Sdělení MŽP, kde je uvedeno, že podle 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) obce budou mít od 1. ledna 2025 

povinnost odděleně soustřeďovat odpad textilu od občanů na svém území. Tato změna má za cíl 

snížit množství textilu ve směsném komunálním odpadu, podpořit jeho kvalitní vytřídění, opětovné 

použití, recyklaci a cirkulární ekonomiku. V návaznosti na toto sdělení z MŽP jsme obdrželi 

nabídku ze společnosti TextilEco a.s., IČ: 28101766, která zajišťuje služby svozu separovaného 

textilu. Dle informace starosty se jedná o společnost, se kterou již spolupracujeme, ale pod jiným 

názvem společnosti. Společnost TextilEco navrhuje zvýšit poplatek na 8.000,- Kč/rok + DPN za ks 

od 1.1.2025. Je nutné řádně prověřit platnou smlouvu se současným dodavatelem služby (název 

společnosti, kolik teď platíme a za jakých podmínek). Zastupitelé vše projednali a shodli se na 

zařazení tohoto bodu k projednání na příštím zasedání zastupitelstva, až budeme mít více informací.      

 

 

11. 19. Projednání pověření starosty k provedení rozpočtových opatření pro dorovnání rozpočtu za rok 

2024  

Toto pověření se dělá každý rok. Zastupitelé vše projednali a shodli se na pověření starosty za 

účelem dorovnání rozpočtu za rok 2024 v příjmech i výdajích a to v potřebném rozsahu nad rámec 

schválených 100 000,00 Kč bez DPH usnesením 132/2024. 

 



 - 5 - 

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s  pověřením starosty Pavla Prokopa k provedení rozpočtových 

opatření za účelem dorovnání rozpočtu na rok 2024 a to v potřebném rozsahu nad rámec schválených 

100 000,00 Kč bez DPH usnesením č. 132/2024 takto:    

Usnesení č. 152/2024 

8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda  

Zdržel se hlasování: Pavel Prokop 

 

 

12. 19. Informace o provedení plánu inventarizace za rok 2024 

Starosta informoval zastupitele, že plán k provedení inventarizace bude proveden v období od 

20.12.2024 do 31.1.2025. 
 

 

13. 19. Projednání uzavření DPP s členkami zastupitelstva na rok 2025 

Starosta uvedl, že se jedná o uzavření nových DPP na rok 2025 se členkou zastupitelstva Ing. Lenkou 

Kasalovou za psaní kroniky a členkou zastupitelstva Janou Mannovou za vypracování zápisu ze 

zasedání zastupitelstva, vše za stejných podmínek jako v loňském roce 2024.  

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s uzavřením DPP na rok 2025 s členkou zastupitelstva obce Turovec 

paní Ing. Lenkou Kasalovou za psaní kroniky a členkou zastupitelstva paní Janou Mannovou za 

vypracování zápisu ze zasedání zastupitelstva, vše za stejných podmínek jako v loňském roce 2024, 

včetně souhlasu s pověřením starosty obce k podpisu těchto DPP takto:    

Usnesení č. 153/2024 

7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 2 se nezdrželi hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Martin Douda, Mgr. Naděžda 

Růžičková, Mgr. Josef Civín, Pavel Prokop 

Zdržel se hlasování: Ing. Lenka Kasalová, Jana Mannová 

 

 

14. 19. Projednání návrhu na změnu věkové hranice pro předávání dárkových balíčků a projednání 

navýšení nákupní ceny balíčků 

Starosta sdělil, že v současné době předává OÚ Turovec všem seniorům v obci starším 65 let 

dárkový balíček. Zastupitelé projednali návrh posunutí této věkové hranice pro předávání dárkových 

balíčků pro seniory z 65 na 70 let a zároveň možnost navýšení pořizovací ceny uvedených 

dárkových balíčků. 

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu se změnou věkové hranice pro předávání dárkových balíčků pro 

seniory v obci Turovec z 65 na 70 let, včetně souhlasu s navýšením pořizovací ceny uvedených 

dárkových balíčků takto:    

Usnesení č. 154/2024 

9 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Naděžda Růžičková, Mgr. Josef Civín, Martin Douda 

 

 

15. 19. Různé 

a) projednání kalkulace vody Turovec, Zárybničná Lhota 

Zastupitelům byly předloženy plánované kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2025 pro oblast 

Turovec a oblast Turovec-Zárybničná Lhota. Uvedená cena pro Turovec se prozatím nemění, je 

stejná jako v roce 2024. Cena pro Zárybničnou Lhotu se zvyšuje na 40,71 bez DPH, dle zvýšení 

ceny vody předané z VST. Starosta uvedl, že 8.1.2025 bude konec fiskálního roku, kdy budeme mít 



 - 6 - 

celkové zhodnocení a aktuální ceny. Následně bude možné připravit nové aktuální kalkulace ceny 

vody a případně uvažovat o navýšení ceny vody i pro obec Turovec. Zastupitelé předložené 

informace prodiskutovali a shodli se na zařazení tohoto bodu k projednání na příštím zasedání 

zastupitelstva, až budeme mít aktuální ceny.      

 

 

b) výběr firmy na realizaci přístavby budovy OÚ 

Ing. Šílený sdělil, že bylo vypsáno nové výběrové řízení na realizaci akce „Přístavba budovy 

obecního úřadu č.p. 41 v Turovci“ z důvodu přihlášení se do předchozího výběrového řízení pouze 

jedné firmy. Do tohoto nového výběrového řízení se přihlásili 3 firmy, které předložily své cenové 

nabídky v termínu do 12.12.2024. Komise pro hodnocení nabídek ve složení Pavel Prokop, Ing. 

Radek Šílený, Martin Douda, Bc. Lukáš Počinek a Filip Klein se sešla dne 17.12.2024, kde členové 

komise předložené nabídky řádně zkontrolovali a vyhodnotili. Do výběrového řízení se přihlásila 

společnost VAKU STAV s.r.o., Zavadilská 3195, 390 02  Tábor, IČ: 24273554 s cenovou nabídkou 

1.179.410,10 Kč bez DPH, dále společnost DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., 

Slavníkovců 455, 391 55  Chýnov, IČ: 26071584 s cenovou nabídkou 844.533,93 Kč bez DPH a 

dále pak společnost PL BEKO, s.r.o., Olší 20, 391 61  Opařany, IČ: 28076826 s cenovou nabídkou 

984.440,31 Kč bez DPH. Členové komise pro hodnocení nabídek vše důkladně vyhodnotili a shodli 

se na výběru firmy DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., Slavníkovců 455, 391 55  

Chýnov, IČ: 26071584. Na zasedání zastupitelstva konaného dne 17.12.2024 hodnotitelská komise 

přednesla tento výsledek ostatním zastupitelům a navrhují výběr firmy DŘEVOTVAR – ŘEMESLA 

a STAVBY, s.r.o., Slavníkovců 455, 391 55  Chýnov, IČ: 26071584 s cenovou nabídkou 844.533,93 

Kč bez DPH pro realizaci akce „Přístavba budovy obecního úřadu č.p. 41 v Turovci“.  

 

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s výběrem firmy DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., 

Slavníkovců 455, 391 55  Chýnov, IČ: 26071584 s cenovou nabídkou 844.533,93 Kč bez DPH pro 

realizaci akce „Přístavba budovy obecního úřadu č.p. 41 v Turovci“, včetně souhlasu s pověřením 

starosty obce k podpisu smlouvy s touto firmou takto:    

Usnesení č. 155/2024 

8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se nezdržel hlasování. 

Pro hlasoval: Filip Klein, Bc. Lukáš Počinek, Ing. Radek Šílený, Ing. Lenka Kasalová, Jana 

Mannová, Pavel Prokop, Mgr. Josef Civín, Martin Douda 

Zdržel se:  Mgr. Naděžda Růžičková 

             

 

Diskuse: 

 

 

 

Ukončení zasedání v 20:20 hod.  

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

   

 

Martin Douda                                                            ……………………………..… 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Počinek                                                                          ……………………………….. 

 

 



 - 7 - 

 

 

Prokop  Pavel                 ………………………………. 

starosta obce Turovec 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

 

 

Jana Mannová        ………………………………. 

 

 

 

V Turovci dne 23.12.2024 

 

 

Podepsáno vlastní rukou. 

 

Součástí zápisu je usnesení. 

Veškeré přílohy, na které odkazuje tento zápis, jsou uloženy na Obecním úřadu v Turovci. 


